[bookmark: _Hlk65699938]关于组织教师开展“雨课堂助力开展打破课堂沉默状态”
主题线上培训的通知
各教学单位：
为深入贯彻落实《中国教育现代化2035》指导思想，加快推进信息时代教育变革，建设高素质专业化创新型教师队伍，积极推动课堂教学方式改革，不断提高教师教学水平和课堂教学质量，我校引入了学堂在线“雨课堂”智慧教学工具。为使各位老师尽快熟悉“雨课堂”的相关功能，掌握大数据时代的智慧教学方式，进一步帮助教师深入了解如何使用信息化教学工具——雨课堂打破课堂沉默状态、焕发课堂生机活力，发挥课堂教学主阵地、主渠道、主站场作用，经研究，拟联合学堂在线开展“雨课堂助力开展打破课堂沉默状态”主题教师教学能力提升系列培训，具体要求如下：
一、培训时间
2022年2月16日(周三)  9:00-10:00
二、培训形式
通过雨课堂展开线上直播，微信扫描二维码进入班级听课。
各学院（部）应提前做好老师在“雨课堂”微信公众号上的身份绑定（绑定方式详见附件2），并组织老师提前通过手机微信扫描直播二维码（见上图）加入直播班级，以保证老师能够准时参加。

三、培训对象
1、暂无雨课堂使用经验，但希望借助信息化工具打破课堂沉默状态的教师。
2、对教学改革前沿信息感兴趣，有志于参与教改项目的教师。

[bookmark: _Hlk31130222]附件：1.培训安排表
附件：2.线上参与流程
研究生院
                                 2022年2月14日

附件1
培训安排表
	时间
	培训主题
	主讲嘉宾
	适合对象

	2月16日
9:00-10:00
	1、 雨课堂基础操作演示及答疑（约40分钟）；
2、自由问答环节（约20分钟）
	雨课堂高级培训师
张利楠
	[bookmark: _Hlk65766175]1、没有雨课堂基础，想要入门的教师参与；
2、对教改、混合式教学设计感兴趣的教师。

讲师介绍：
赵利楠
学堂在线高级培训顾问，在精品在线课程建设、智慧教学工具应用、混合式金课打造等信息化教学改革实践方面有较丰富的案例储备，曾在中山大学、四川大学、华南理工大学、电子科技大学、暨南大学、广州大学、武汉科技大学、电子科技大学等近百所国内知名高校开展过智慧教学系列培训和工作坊。

附件2.
线上参与说明
1、加入班级
手机微信扫描二维码-关注“雨课堂”公众号，加入以下班级：
[image: ]

2、身份绑定
	第一使用雨课堂/还未进行身份绑定的老师在课程开始前请先进行身份绑定。
（1）关注“雨课堂”微信公众号，选择【更多】-【绑定身份】
（2）进入页面绑定学校身份，搜索我校全称
（3）进入我校身份绑定页面，按照页面要求输入账密，（帐号为工号/学号，初始密码为工号/学号后六位）点击“确认绑定”
3、听课方式（任选其一）：

1）手机雨课堂公众号直接进入
2）强烈建议用使用电脑或网页版参与，可以收看大屏直播。
登录雨课堂网页版(不要用IE)https://www.yuketang.cn/web
[image: C:\Users\macbook\Desktop\微信截图_20200426104045.png]
4、查看直播回放
因故错过直播培训的老师可以通过雨课堂公众号查看直播回放。
[image: C:\Users\macbook\Desktop\00978a605cecbbf3c62599f0a111c23.png]

image1.tiff
DUUETCROSe ©10696% @D 9:55

X XJ-RoREHI

| XJ-FRIREIEI - ELBNKFH
5540%-20220216

i8i55:C1MFMD

image2.png

image3.png
AR SR

asmun, RARACHEN
st

wn

[ [ ra——

HPRRREE, AUE

sens. we
rann:

EnmERmENE
o
vm, Rormmacny

® hw  mewn  sms

1. REMREARSE
A (3] - [R7E]

X mas

wE O gm HE £l
BROR BN

| somosm
Wit2

| et
it

| xmmasxumme
v

| s
1218 RERETHR

| tminse ] =
anre mame

2, 1 [HIFAGE] i%
FERIEHER

X SREEEREN RIS

R B @ &

EE T I S

#5388
E

i
P
&
&

1A%E Awm
o mH

EARRAER

1828 B8
T s E)
()

A28 BB
1 e )

3. EHERESIN
FIB®E

X #Emn

< PETELEHBR BT

AN R BIRIEN, BEFE

(e i B ev

Tos 0'12" oar

AL | ORI AT | HOES

1 0 7 0
TaE  wems  FEan s

ALECERES, HERER

FINF

- -

s
s nam

@ umnnan

amEs

4. & (EEEK] |, #a

MBS REERAE.